Ofício nº 311/2025/AAL                Pato Branco, datado e assinado digitalmente.

Ao Senhor

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO

Presidente

Câmara Municipal de Pato Branco

Pato Branco - PR

Prezado, segue em anexo resposta ao requerimento nº 686/2025.

Cumprimentamos os dignos vereadores pelo trabalho realizado em pról do nosso

município, assim como nos colocamos sempre à disposição para os esclarecimentos que se

fizerem necessários.

    Atenciosamente,

CARLINHO ANTONIO POLAZZO

Assessor de Assuntos Legislativos

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

R
LI

N
H

O
 A

N
T

O
N

IO
 P

O
LA

Z
Z

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
26

F
-8

06
6-

D
33

C
-E

A
B

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
26

F
-8

06
6-

D
33

C
-E

A
B

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 526F-8066-D33C-EABD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLINHO ANTONIO POLAZZO (CPF 855.XXX.XXX-30) em 11/08/2025 10:25:19 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/526F-8066-D33C-EABD

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/526F-8066-D33C-EABD

Memorando 2- 21.464/2025

De: Karolyne D. - SAF-RH

Para: SEC-EXEC-AL - Assuntos Legislativos

Data: 30/07/2025 às 14:13:46

Setores envolvidos:

SEC-EXEC-AL, SAF-RH

requerimento 686

Excelentíssimo Senhor

Lindomar Rodrigo Brandão

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

Em resposta ao Requerimento nº 686/2025, informo que na folha de pagameto referente ao mês de julho de 2025,
será pago o montante de R$ 1.015.666,74 (Um milhão, quinze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e
quatro centavos) à título de insalubridade para 975 (novencentos e setenta e cinco) servidores públicos municipais.

Destes, 784 (setecentos e oitenta e quatro) servidores recebem 20% (vinte por cento) e 191 (cento e noventa e um)
recebem 40% (quarenta po cento) de adicional de insalubridade.

Esclareço ainda, que o adicional de insalubridade pode sofrer oscilações de um mês para o outro devido à vários
fatores. Dentre eles, podemos citar admissões, exonerações e alteração de local de trabalho.

Ademais, fico à disposição para mais esclarecimentos.

At.te

_

Karolyne Rubia Zanini Rebonatto Dosciatti

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Portaria nº 90/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

K
A

R
O

LY
N

E
 R

U
B

IA
 Z

A
N

IN
I R

E
B

O
N

A
T

T
O

 D
O

S
C

IA
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

7D
A

-E
E

5D
-F

58
B

-3
F

A
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

7D
A

-E
E

5D
-F

58
B

-3
F

A
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 17DA-EE5D-F58B-3FAE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

KAROLYNE RUBIA ZANINI REBONATTO DOSCIATTI (CPF 069.XXX.XXX-70) em 30/07/2025 14:13:56

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/17DA-EE5D-F58B-3FAE

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/17DA-EE5D-F58B-3FAE